令和７年８月６日

保護者の皆様

東広島市立八本松小学校

校 長     京谷 志穂

Google Classroom Meet を使ったやりとりの実施について

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校教育の推進にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、以下の要領で Google Classroom Meet を使ったやりとりを実施します。ご多

用の中申し訳ありませんが、ご家庭での接続等ご協力をお願いいたします。

１．目 的 学校と家庭をつないだやりとりの体験、学習相談や健康チェックのため

２．日 時 8 月 2１日（木）   ８：２0 開始 ４年生

                ８：３0 開始 ５年生

                ８：４0 開始 ６年生

      ８月２２日（金）  ８：２０開始 ２年生

                ８：３０開始 ３年生

                ８：４０開始 特別支援学級

※ 各学年とも 10 分前から接続可能としております。開始時刻に間に合う

ように接続してください。

３．内 容 Google Classroom Meet を使ってのやりとり（５～１０分間程度）

① 参加者確認及び健康観察

② 前期後半開始日の持ち物確認

③ パワーポイント等を使っての学習やクイズなど

④ 教育委員会からアンケートに答えているかどうかの確認（４年生以上）

４．その他 ① 参加できない場合の連絡は必要ありません。

      ② Google Classroom Meet への入り方については、八本松小学校のホー

ムページに掲載していますのでご覧ください。

        八本松小学校ホームページ → タブレット関連 →

グーグルクラスルーム・ミートについて

      ③ いきいき子どもクラブの児童は、各学年の時間に合わせて、本館理科室へ

来させる。（担当→いきいきの指導員に知らせる）